INDICAÇÃO Nº 187/2014

Divinópolis, 10 de Fevereiro de 2014.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada  ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo para que seja estudada junto ao órgão competente, a possibilidade de :

• Fazer a manutenção no calçamento na rua Itinga nas proximidades do n° 437 ao 447
no bairro Bom Pastor.

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande fluxo de veículos na rua Itinga, a mesma necessita de uma manutenção
pelo fato do surgimento de vários buracos em toda a sua extensão

Os buracos tem causado grandes transtornos para os motoristas, colocando em risco a vida
das pessoas que transitam pela mesma.

Neste termos, peço o deferimento.

Eduardo Print Júnior
Vereador -SDD

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br